Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R  E  Q  U  E  R I  M  E  N  T  O

Requerimento nº 177/2018

“Requer instalação de um posto policial ou uma extensão da guarda

civil no povoado de Denislópolis”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento

Interno que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art 238, inciso I, requeiro de vossa

excelência que seja oficiado o Prefeito Municipal na pessoa do senhor Gilmar Alves da Silva,

requerendo-lhe que determine a instalação de um o posto policial, ou a extensão da patru-

lha da guarda civil no Povoado do Tocozinho, considerando que, é um pedido dos morado-

res do local, que desejam que suas moradias sejam protegidas pela segurança pública, tendo em

vista que o índice de criminalidade tem assustado os moradores do povoado e região.

Em razão disso, solicito que este requerimento, seja atendido e dada especial

atenção.

Nestes termos peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, 1º dia do mês de Outubro de 2018.

Nicolina Maria da Costa Pereira

Vereadora